[image: Людиново]

Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.02.2022 									№ 154

О проведении культурно-массовых мероприятий,
посвященных Международному
женскому дню 8-е Марта

             В связи с проведением на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» праздничных культурно – массовых мероприятий, посвященных Международному женскому дню 8-е Марта, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

             ПОСТАНОВЛЯЕТ:
             1. Утвердить план районных  мероприятий, посвященных Международному  женскому дню 8-е Марта (далее – мероприятия) (приложение № 1).
                2. Отделу культуры администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» (И.В.Макарова) организовать и провести мероприятия в соответствии с утвержденным планом и рекомендациями по предупреждению распространения  новой коронавирусной инфекции.
             3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений, расположенных на территории муниципального района, принять участие в организации и проведении праздничных мероприятий на территориях поселений.
 4. Рекомендовать  начальнику МОМВД России «Людиновский» С.И. Шарову обеспечить контроль за соблюдением общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий согласно плана мероприятий.
             5. Отделу финансов администрации муниципального района (М.А.Семенова) выделить денежные средства,  предусмотренные отделу культуры по программе «Развитие культуры Людиновского   района»  (Раздел 7 Перечень программных мероприятий) согласно заявкам.
             6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»  М.А. Денисову.
             7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
муниципального района                                                                                                     Д. С. Удалов

                            Приложение
                                                                 к постановлению администрации
                                                 муниципального района
                                                                               «Город Людиново и Людиновский район»
                                                                            от 17.02.2022 № 154

План мероприятий, посвященный празднованию
Международного женского дня 8 Марта(2022 г.)

	№ п/п
	дата проведения
 время
	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	01.03.2022-09.03.2022
	Выставка, посвященная 8 марта «Яркие краски Весны»
	МКУДО
 «ДШИ №1»,
ул. Крупской, д. 1
	МКУДО
«ДШИ №1»

	2.
	01.03.2022-09.03.2022
	Онлайн-выставка ко Дню 8 марта «Самым милым и любимым»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО
 «ДШИ №1»

	3.
	02.03.2022 09.30
	Акция «Для вас любимые», посвящённая Международному женскому дню.
	МКУДО «ДШИ № 1»,
ул. Фокина, д. 15
	МКУДО
«ДШИ №1»

	4.
	02.03.2022
15.00
	Праздничная программа «Букет из самых нежных слов» к Международному женскому Дню 8 марта
	Центр п\г,
ветеранская организация
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	5.
	02.03.2022
16.00
	Встреча в клубе «Вдохновение»
	Центр п\г,
ветеранская организация
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	6.
	03.03.2022
11.00
	Праздничная программа «Букет из самых нежных слов» к Международному женскому Дню 8 марта
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	7.
	03.03.2022 11.00
	Мастер – класс «Сами смастерили - сами маме подарили»
	Центральная районная детская библиотека
https://ok.ru/kids.crdb
https:///vk.com/kids.crdb
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	8.
	03.03.2022
11.50
	Встреча в клубе «Вдохновение»
	д. Голосиловка
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	9.
	03.03.2022 15.00
	Онлайн концерт «И снова весна…»
	https://ok.ru/profile/568902889089
https://vk.com/id424818795
https://www.instagram.com/schkolaiskustv.ludinovo/
	МКУДО
«ДШИ №1»

	10.
	03.03.2022
15.40
	Концерт-поздравление
 «Симфония весны»
	МКУДО
«ДШИ № 1»,
ул. Фокина, д. 15
	МКУДО
 «ДШИ №1»

	11.
	04.03.2022
17.30
	Праздничная концертная программа, посвященная Международному женскому дню «День, когда поют мужчины»
	МКУ «Дворец культуры им. Гогиберидзе»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	12.
	04.03.2022
12.00
	Праздничная программа «Букет из самых нежных слов» к Международному женскому Дню 8 марта
	д. Колчино
	МКУ «ЦКР»
 ПЦК

	13.
	04.03.2022
12.50
	Встреча в клубе «Вдохновение»
	д. Колчино
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	14.
	04.03.2022 14.00
	Литературное посвящение
 «Среди весенних первых дней – 8 марта всех дороже»
	Городская детская библиотека №2 https://ok.ru/feed
https://vk.com/id625382493
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	15.
	05.03.2022
13.00
	Акция, посвященная празднованию международного женского дня
8 Марта «Вам, любимые!»
	Манинский СДК
	МКУ «ЦКР» Манинский СДК

	16.
	05.03.2022
16.00
	Видео круиз «Космический полет первой в мире женщины-космонавта Валентины Терешковой»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»
Заболотский СДК

	17.
	05.03.2022
17.00
	Концертная программа
«Для вас любимые и дорогие!»
	ЦСДК с.Заречный
	МКУ «ЦКР» ЦСДК с.Заречный

	18.
	06.03.2022
16.00
	Фильм-киноурок  «8 марта»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»
Заболотский СДК

	19.
	07.03.2022 11.00
	Литературно-музыкальная программа « О женщине с любовью»
	Городская библиотека №1
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	20.
	07.03.2022 11.00
	Видео салон
 «Галерея знаменитых женщин»
	Зареченская библиотека
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	21.
	07.03.2022
18.00
	Праздничный концерт
«Женщина. Весна. Любовь»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	22.
	08.03.2022 10.00
	Историко-краеведческий экскурс «Имена в памяти Людиново»
	Центральная районная библиотека
https://vk.com/cbsludinovo
https://ok.ru/cbsludinovo
	МКУК «Людиновская ЦБС»

	23.
	08.03.2022
13.00
	Литературно музыкальная композиция "Женщина. Весна. Любовь."
	Космачевский СДК
	МКУ «ЦКР» Космачевский СДК

	24.
	08.03.2022
15.00
	Праздничный концерт, посвященный Международному женскому Дню 8 Марта «Весны очарования»
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	25.
	08.03.2022
15.00
	Празднично-развлекательная программа
«Весеннее настроение»
	Заболотский СДК
	МКУ «ЦКР»
Заболотский СДК

	26.
	08.03.2022
17.00
	Сольный проект А. Грачева
 «На крыльях счастливой любви»
	МКУ «ДК им. Г.Д. Гогиберидзе»
	МКУ «ЦКР»
 ПЦК

	27.
	08.03.2022
17.00
	Праздничная программа
«Праздник у девчат»
выставка цветов. В гостях у цветовода
И. Шустровой.
	МКУК «Районный Дом культуры»
	МКУК «Районный Дом культуры»

	28.
	08.03.2022
19.00
	Танцевальная программа
«А-ну девчата, зажигай!»
	Игнатовский СДК
	МКУ «ЦКР» Игнатовский СДК

	29.
	08.03.2022
21.00
	Танцевальная программа
«Для Вас Любимые»
	Букановский СДК
	МКУ «ЦКР» Букановский СДК

	30.
	09.03.2022
12.00
	Праздничная программа «Букет из самых нежных слов»
к Международному женскому
 Дню 8 марта
	д. Дубровка
	МКУ «ЦКР»
ПЦК

	31.
	09.03.2022
12.50
	Встреча в клубе «Вдохновение»
	д. Дубровка
	МКУ «ЦКР»
 ПЦК

	32.
	10.03.2022
10.00
	Онлайн-проект «Влюбиться в город по собственному желанию»
	Центральная районная библиотека
https://vk.com/cbsludinovo
https://ok.ru/cbsludinovo

	МКУК «Людиновская ЦБС»

	33.
	11.03.2022
17.00
	Литературный вечер, посвященный Международному женскому дню.
	Галерея искусств
	МКУ «ДК им. Г.Д.Гогиберидзе»

· В программе возможны незначительные изменения и дополнения

image1.png